PAGE
2

[image: image1.png]

Министерство природных ресурсов,
экологии и имущественных отношений Республики Алтай
ПРИКАЗ

г. Горно-Алтайск
«__03_» _июня____ 2016 г.                                                             №  _311__
О внесении изменения в Таблицу 1.2.1 лесохозяйственного регламента Онгудайского лесничества Республики Алтай, утверждённый приказом Министерства природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай от 14 марта 2011 года №70
В соответствии со статьями 83, 87 Лесного кодекса Российской Федерации, приказом Рослесхоза от 4 апреля 2012 года № 126 «Об утверждении состава лесохозяйственных регламентов, порядка их разработки, сроков их действия и порядка внесения в них изменений», руководствуясь Положением о Министерстве природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 21 мая 2015 года №135,
 п р и к а з ы в а ю:

1. Таблицу 1.2.1 лесохозяйственного регламента Онгудайского лесничества Республики Алтай, утверждённого приказом Министерства природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай от 14 марта 2011 года № 70 «Об утверждении лесохозяйственных регламентов Кош-Агачского лесничества Республики Алтай, Майминского лесничества Республики Алтай, Онгудайского лесничества Республики Алтай, Турочакского лесничества Республики Алтай, Улаганского лесничества Республики Алтай, Усть-Канского лесничества Республики Алтай, Усть-Коксинского лесничества Республики Алтай, Чемальского лесничества Республики Алтай, Чойского лесничества Республики Алтай, Шебалинского лесничества Республики Алтай» изложить  в следующей редакции:

                                                                                                        «Таблица 1.2.1

Виды разрешенного использования лесов

	Виды разрешённого

использования лесов
	Наименование

участкового

лесничества
	Перечень кварталов

или их частей
	Площадь,

га

	Заготовка древесины
	Теньгинское
	Части кв.5,6,12-16,18,20-26,28-66, 68, 69,201,205-207,211-213, 215, 217,218,225-227,309-311, 315, 319, 320,323,324,326,330-334,336,341, 401
	9380

	Онгудайское
	123,124,337,518,605

Части кв.29,31,33,34,100-102, 118-122,155,165-167,169,171-174, 302, 306,310-315,321,322, 328-334, 343-351,361,365,368,369, 376-382,389-392,397,398,400,401, 404-407,413-415,501-506,513-516, 519-552,601-604
	58669

	Каракольское
	Части кв.1-4,8-11,17,27,124-127,

130,132,209,210,213,214,301-420,

439,480-508
	1526

	Ининское
	224,488-492,499,504,530

Части кв. 222, 223, 225, 226, 239, 240, 250-254, 259, 270, 321, 401, 402,413,419,420, 432,443,450,453-458,460-464,466-470,472-477
	39020

	Заготовка живицы

	Нет

	Заготовка и сбор недревесных лесных ресурсов
	Теньгинское
	Допускается на всей территории лесничества в соответствии с требованиями, установленными законодательством Российской Федерации
	98204

	Онгудайское

	418841

	Каракольское

	76388

	Ининское

	296460

	Заготовка пищевых лесных ресурсов и сбор лекарственных растений
	Теньгинское
	14,15,18,19,23,29,34,40,41,45-49,54, 56,57,58, 61-67
	5431

	Онгудайское
	Части кв.14,15,18,19,23,29,34,35,

40,41,45-49,54,56-58,61-67,118,

171,172,165,365,377,378,390,403-

406,520,526,541,603
	5431

	Каракольское
	Части кв.4,8,127,128,130,210,361,

385,401-405,410,423,424,435,440,

441
	4629

	Ининское
	Части кв.190,206,208,210,219,

222-224,259,270,276
	4540

	Ведение охотничьего хозяйства
	Теньгинское
	221-223,317,338 Части кв. 5,6,12-

15,18,19,23,24,26,28-30,32-69,

205-207,214,216-218,225,227,309,

311,315,322-326,330,333,334,336,

339
	68593

	Онгудайское
	9,10,16,17,40,51,52,81,90,309,110,326,327,331-341,373,384,385,507,

Части кв. 1-5,8,14,15,18,29,35-39,

41,46-50,53,63-65,78-80,87-89,100

102-104,109,119-122,165-167,172-175,301-306,310,314,319,320,330,

345-358,360-369,371,372, 413, 414,503,504,506,514,515,519-521, 523-526,531,532,535-538,542-548
	96587

	Каракольское
	124,125

Части кв.1-4,8-11,17,27,126-128,

130,219,220,316,397-399,401-477,

508,524
	35698

	Ининское
	176,186-189,203,204,234-238,260-

268,270-273,278,441,458-470,472-477,505-508,511,513,516,518-520, 522-529,601-717,801-803,807, 808, 258
	73100

	Ведение сельского хозяйства

	Теньгинское
	7,108,216,322 Части кв.5,6,12-16,

18-26,28-40,42,44-69,201,205-207, 210-213,215,217,218,220,225-227, 309-311,315,316,319,320,323, 324, 326,329-334,336,338,339,341,401
	86225

	Онгудайское
	7,11-13,19-23,42-45,54,55,72,74-

77,84,95-99,105,112-117,129, 131-135,137,145,146,148,149,153,154,

156,168,170,304,305,307,308,316,

323,352,353,357,359,360,362-364,

366,367,375,387,388,395,399,402,

403,408-412 Части кв. 1-6,8,14,15

18,29,31,33-38,41,46-50,53,63-66,

78-80,87-89,100-104,109,118-122,

155,165-167,169,171-175,301,302,

306,310-315,319-322,328-336,342-351,358,361,365,368,369,372,376-

382,389-392,397,398,400,401,405-

407,413-415,501-506,515,516,520-

552,601,602,606
	27143

	Каракольское
	43,124,126-128,132,209,210,213,

214,301-396,478-480,482-488,601,

Части кв.1-4,8-11,17,27,130,397-399,401-477,508
	75989

	Ининское
	190-200,205-220,222,223,225-231,

233,239-257,259,264,265,270, 272, 276-282,315-322,326-328,330,338-342,401-429,431-440,442-459,

460-464,466-470,472-484,487,

495-497,503,512,515,517,521-525,

672,675,690,801,804-806,809
	220395

	Осуществление научно-исследовательской деятельности, образовательной деятельности
	Каракольское
	Части кв.210,213,214
	475

	Ининское
	Части кв.272
	30

	Осуществление рекреационной деятельности
	Теньгинское
	14,15,40,45,47,48,51,57,63,66-69, 108,323,324,336,401
	96

	Онгудайское
	Части кв.31,33,34,174,202,302,

335,350,413,448
	903

	Каракольское
	3,4,8-10,16,128,209,210,213,214, 314,324,346,347,362,371,377-379, 383,385,403,411,431,432,436,463, 488,524
	1881

	Ининское
	Части кв.115,194,214,226, 228, 234,239,241,244,245,256,258,260,267,272,273,276,277,282,315,330,333,341,355,407,428,429,471,508,515,614,624,630,635-637, 645, 651,653,654,657,658,669,672,675,676,677,680-685,688-690,692, 702,707-709,711-717
	116

	Создание лесных плантаций и их эксплуатация
	Теньгинское
	-

-

-

-
	-

	Онгудайское

	-

	Каракольское

	-

	Ининское

	-

	Выращивание лесных плодовых, ягодных, декоративных растений, лекарственных растений
	Ининское
	Части кв.272
	224

	Выполнение работ по геологическому изучению недр
	Теньгинское
	Допускается на всей территории лесничества в соответствии с требованиями, установленными законодательством Российской Федерации
	98204

	Онгудайское

	418841

	Каракольское

	76388

	Ининское

	296460

	Выполнение работ по геологическому изучению недр, разработки месторождений полезных ископаемых
	Каракольское
	1-4,124-128,130-132,209,210,213,

214,397-399,401-406,410-426,428-

430,432-443,447,449,451-464,469-

477,487,524,601
	38529

	Теньгинское
	5-7,12-16,18-69,108,201,205,207,

210-223,225-227,309-311,315-317,

319-320,322-336,338,339,341,401
	96614

	Строительство и эксплуатация водохранилищ и иных искусственных водных объектов, а также гидротехнических сооружений и специализированных портов
	Теньгинское
	-
	-

	Онгудайское
	-
	-

	Каракольское
	-
	-

	Ининское
	-
	-

	Строительство, реконструкция, эксплуатация линейных объектов
	Теньгинское
	Допускается на всей территории лесничества в соответствии с требованиями, установленными законодательством Российской Федерации
	98204

	Онгудайское

	418841

	Каракольское

	76388

	Ининское

	296460

	Переработка древесины и иных лесных ресурсов

	-
	-

	-
	-

	-
	-

	-
	-

	Осуществление религиозной деятельности
	Теньгинское
	Части кв.57
	7

	Онгудайское
	Части кв.162
	2

	Каракольское
	Части кв.383,403,446,398
	3

	Ининское
	Части кв.

191,223,228,229,315,431,442,474, 676,690
	17»;

2. Начальникам структурных отделов обеспечить реализацию положений, указанных в пункте 1 настоящего Приказа, в соответствии с нормативами, параметрами, требованиями и ограничениями, определенными лесохозяйственным регламентом Онгудайского лесничества Республики Алтай.
3. Руководителю казённого учреждения Республики Алтай «Онгудайское лесничество» Мамыеву Н.И. рекомендуется обеспечить реализацию положений, указанных в пункте 1 настоящего Приказа, в соответствии с нормативами, параметрами, требованиями и ограничениями, определенными лесохозяйственным регламентом Онгудайского лесничества Республики Алтай.

4.
Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя министра С.Д.Самсоненко.
Исполняющий обязанности министра
природных ресурсов, экологии

и имущественных отношений

Республики Алтай                                                                          Е.А.Мунатов
Исп. Васькова А.М.
Тел 38822-67299
Внесено:

начальником отдела организации лесопользования
и государственного лесного реестра

________________________ С.Н.Растворов

Согласовано:

Заместитель министра

_______________________С.Д.Самсоненко

Согласовано с лицом, ответственным за

визирования нормативного правового акта: _________________________